
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 225 
  Data di registrazione 04/12/2012 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO SCUOLA 
MATERNA - INCARICO ING. CARLO GALLI PER COLLAUDO STATICO 
DELLE STRUTTURE. CUP H94C12000060005 CIG Z47084B3CA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
    Vista la deliberazione C.C. n. 07 del 27/04/2012, esecutiva, avente per oggetto” Esame ed 
approvazione bilancio di previsione anno 2012 e connessa relazione previsionale e programmatica. 
bilancio pluriennale 2012/2014” 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 33 del 05/05/2012, esecutiva, con la quale venivano assegnati i mezzi 
finanziari ai Responsabili dei Servizi per l’esercizio 2012; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 66 del 30/06/2009, esecutiva, con la quale veniva nominato il 
Responsabile del Servizio nella persona del geom. Attilio Biazzi; 
 
Richiamato il progetto esecutivo di restauro ed ampliamento della scuola materna, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 25/09/2012, e dato atto che sono in corso i lavori 
affidati all’impresa Brambilla Primo E Figli di Cremona, con esecuzione di strutture in 
conglomerato cementizio armato il cui progetto è stato affidato all’ing. Brambilla Claudio di 
Cremona dalla stessa impresa esecutrice, in esecuzione del capitolato e contratto d’appalto, di tipo 
“integrato”, cioè assorbente l’onere della progettazione esecutiva strutturale e del calcolo 
strutturale. 
 
Dato atto che il Comune, in qualità di Committente, deve procedere ad incarico ad ingegnere di 
fiducia per l’espletamento, a lavori ultimati, della collaudazione delle opere in conglomerato 
cementizio armato, e ottenuta la preventiva e incondizionata disponibilità dell’ing. Carlo Galli con 
studio in S. Bassano (CR) per la spesa preventivata di € 600,00 oltre contributo Cassa previdenziale 
del 4% ed IVA al 21%, per un importo complessivo di spesa previsto di € 755,04. 
 
Visto il curriculum del professionista. 



 
Dato atto che il professionista si impegna a predisporre la prestazione nei termini del disciplinare in 
atti dell’ufficio tecnico comunale, entro 60 giorni dalla richiesta del Comune committente. 
 
VISTI: 
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 - TUEL; 
- gli articoli 151, comma 4, e 183, comma 6, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di incaricare il professionista ing. Carlo Galli di San Bassano (CR) del collaudo statico delle 
nuove strutture in conglomerato cementizio armato della scuola materna. 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 755,04 all’intervento 2.04.0103/3 “Manutenzione 
straordinaria scuola materna” del bilancio di previsione 2012 (imp. 4219);. 

3) Di dare atto che il professionista incaricato assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge 136/2010. Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui contratti 
pubblici, identificativo della presente fornitura è il seguente: Z47084B3CA 

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo 
Regionale di Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

5) di trasmettere all’ing Carlo Galli di San Bassano (CR), il presente atto 
       
 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
   geom. Attilio Biazzi 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
4219 2012 2.04.0101/2  755,04 

     
     
     
     
     
     
     
     

 
 

 
 
 
Osservazioni:  
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 04/12/2012 
 
  IL RESPONSABILE 

SETTORE FINANZIARIO 
   FESTARI GIULIANA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  22/01/2013  al  06/02/2013 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
Liquidato con mandato n. _____ del ______ 
 
Liquidato con disposizione n._____ del _____ 
 
 
    
 
   
   
 


